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Til First North og pressen    København, den 15. august 2007 
     Meddelelse nr. 9 / 2007 
 
 
 
 
 
 

Halvårsmeddelelse 2007 
 
 
Resumé:  
SCF Technologies’ aktiviteter og resultater i 1. halvår 2007 er på de fleste områder 
forløbet som forventet. Forventningerne til årets resultat og likviditet er uændret, dvs.  
en EBITDA i størrelsesorden DKK (18) mio. og en likviditet ultimo året på DKK 4-7 mio. 
SCF forventer i løbet af 2. halvår 2007 at foreslå en kapitaludvidelse til styrkelse af 
selskabets kapitalgrundlag. 
 
 

• Inden for aktivitetsområdet Advanced Materials er produktet TailorMat® Windows 
færdigudviklet til brug i huse og bygninger. SCF har indleveret en ny patentansøgning, 
dækkende SCFs første TailorMat® Windows produkter.  Det første TailorMat® Windows 
produkt er blevet testet af et forbrugerpanel i Danmark med lovende resultater. 
Produktet bliver lanceret kommercielt via SCFs licenstager Innovate i  4. kvartal 2007, 
idet der dog forventes en lavere vækst i starten end oprindelig forudsat. Det forventes, 
at der i løbet af 2008 kan indgås licensaftaler med én eller flere  større licenstagere på 
andre geografiske markeder.  
 

• Inden for Energy aktivitetsområdet er SCFs CatLiq®-pilotanlæg blevet indkørt i 1. halvår, 
og en række forsøg med omdannelse af industrislam til bio-olie er blevet gennemført 
med succes. Samarbejdet og projektet med Grundfos forløber tilfredsstillende.   
Parallelt med udviklingssamarbejdet med Grundfos har SCF i 1. halvår 2007 fokuseret 
på at forfølge anvendelsen af CatLiq®-teknologien til omdannelse af organiske 
restprodukter. Udviklingsarbejdet på forsøgsanlægget skal danne grundlag for en 
kommercialisering af SCFs CatLiq®-proces til brug på eksisterende industrianlæg med 
store mængder af organiske reststoffer. 
Den egentlige kommercialisering forventes at ske i løbet af 2008 ved indgåelse af aftaler 
med  licenstagere om etablering af demonstrationsanlæg.    

 
• EBITDA for 1. halvår er på DKK (6,7) mio. og likviditeten pr. 30. juni er på DKK 31,0 

mio., i begge tilfælde er det bedre end tidligere forventet; omkostningsforbruget har 
været lavere end forventet. For 2007 forventes uændret en EBITDA på (18) mio. og en 
likviditet ultimo året på DKK 4 - 7 mio.  

 
• SCF forventer i løbet af 2. halvår 2007 at foreslå en kapitaludvidelse til styrkelse af 

selskabets kapitalgrundlag.    
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Aktivitetsområder 
 
Advanced Materials 
SCFs aktivitetsområde Advanced Materials omfatter udvikling af nanofluid-baserede materialer 
til avancerede overfladebehandlinger.  
 
SCF har i første halvdel af 2007 efter aftale med sin licenstager Innovate GmbH koncentreret 
udviklings- og kommercialiserings-indsatsen på TailorMat® Windows produktet til vinduer i huse 
og bygninger frem for til biler, da dette efter parternes opfattelse giver en hurtigere tilgang til 
markedet.  
 
De første produkter kaldet TailorMat® Windows skal bruges til etablering af avancerede 
overfladebelægninger og i første omgang benyttes til at reducere behovet for vinduespolering i 
huse og bygninger ved at anvende  den selvrensende virkning af TailorMat® Windows.  
For denne anvendelse er der nu færdigudviklet løsninger til forskellige påføringssystemer, 
eksempelvis vådservietter. Udvikling af TailorMat® Windows til anvendelse i biler forløber 
parallelt, men er tidsmæssigt forskudt.  
 
Udviklingsarbejdet inden for Advanced Materials har ført til en ny opfindelse, der dækker en 
fremgangsmåde til fremstilling af SCFs nye TailorMat® Windows produkt. SCF har derfor i august 
2007 indleveret en ny patentansøgning, der dækker dette produkt. Den specifikke beskyttelse af 
TailorMat® Windows giver SCF et væsenligt bedre udgangspunkt, når der skal forhandles med 
nye licenstagere.  
 
Det færdigudviklede TailorMat® Windows produkt til vinduer i huse og bygninger blev i 2. kvartal 
testet af et forbrugerpanel i Danmark. Resultatet var, at der var tilfredshed med produktet og 
dets egenskaber. Forsøgspersonerne kunne se en klar forskel mellem en behandlet og en 
ubehandlet rude over en længere periode. Den behandlede rude holder sig klar og renere. 
Testen viste, at det ikke kræver nogen særlige forkundskaber eller specielt godt håndelag at 
behandle vinduesoverfladerne med TailorMat® Windows produktet. Testen gav også værdifulde 
oplysninger om produktets kommercielle værdi. Det har vist sig, at produktets egenskaber 
overstiger den kvalitet, der forventes i markedet, hvilket svarer til SCFs egne målinger og 
underbygger SCFs forventninger til produktets konkurrenceevne.  
 
Markedsintroduktionen af TailorMat® Windows produktet via Innovate forventes fortsat at blive 
gennemført i anden halvdel af 2007, dog med en mindre vækst i begyndelsen end oprindelig 
forudsat. SCF har deltaget i forberedelse af produktlanceringen, bl.a. ved fremstilling af 
markedsføringsmateriale, design af produktpakker og uddannelse af sælgere. Disse 
markedsføringsaktiviteter vil styrke SCF i forbindelse med den videre kommercialisering af 
TailorMat® Windows teknologien.  
 
Aktiviteterne til at udvide distributørkredsen for TailorMat® Windows produkterne fortsatte i 1. 
halvår 2007, og der er nu indledt et samarbejde med flere potentielle licenstagere til andre 
geografiske områder med henblik på senere at indgå licensaftaler. Disse licenstagere er store 
selskaber, der har betydelig erfaring med udvikling og markedsføring af egne 
konsumentprodukter.  
 
Sammenfattende vurderer SCF, at selskabet har udviklet et velfungerende og veldokumenteret 
nanoteknologisk produkt.  
 
Energy 
Aktivitetsområdet Energy omfatter udvikling af en 2. generations teknologi til udvinding af bio-
olie fra organisk affald og bio-masse.   
 
SCF har i 1. halvår 2007 igangsat og indkørt CatLiq®-pilotanlægget. Der er gennemført en 
række forsøg på anlægget med omdannelse af industrislam til bio-olie. Forsøgene var 
succesfulde, og der blev opnået en omdannelse af det organiske materiale til bio-olie. Bio-oliens 
brændværdi er blevet analyseret til 38 MJ/kg, hvilket er bedre end forventet og tæt på 
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brændværdien af diesel-olie (41 MJ/kg). De gennemførte forsøg understøtter SCFs tiltro til 
teknologien.  
 
Udviklingsaktiviteterne med Grundfos fortsætter tilfredsstillende. 
 
Som det tidligere er meddelt, vil SCF parallelt med udviklingssamarbejdet med Grundfos 
omkring mindre CatLiq®-anlæg til industriel brug fokusere på selv at kommercialisere 
teknologien til store CatLiq®-anlæg, herunder anvendelse af CatLiq®-teknologien på 
eksisterende industrianlæg med store mængder organiske restprodukter. SCF har indledt de 
første forsøg med organiske restprodukter fra sukkerindustrien i form af roepulp og fra bio-
ethanol industrien i form af DDGS (Dried Distillers Grains with Solubles).  
 
SCFs egen kommercialisering af store CatLiq®-anlæg forventes igangsat primo 2008, når der på  
forsøgsanlægget er tilvejebragt tilstrækkelig dokumentation for anvendelsen af CatLiq®-
teknologien på industrianlæg med store mængder af organiske restprodukter.  
 
Food 
Aktivitetsområdet Food omfatter udvikling af teknologi til produktion af fedtfattige produkter, 
herunder fedtfattige kartoffelchips.  
 
Som tidligere meddelt har SCF besluttet at nedprioritere aktiviteterne indenfor Food-området; 
denne prioritering er foretaget for at sikre den mest effektive anvendelse af de ressourcer, som 
SCF råder over. Dette indebærer, at der indtil videre ikke gennemføres udviklings- og 
kommercialiseringsaktiviteter indenfor området. Den indsendte patentansøgning opretholdes.  
 
 
Patenter og intellektuelle rettigheder 
 
Myndighedsbehandlingen af SCFs ti indgivne patentansøgninger fortsætter som forventet.  I 
forbindelse med den løbende myndighedsbehandling er der ikke opstået kritiske forhold.  
Udviklingsarbejdet inden for Advanced Materials har ført til en ny opfindelse, der dækker en 
fremgangsmåde til fremstilling af SCFs nye TailorMat® Windows produkt. SCF har derfor i august 
2007 indleveret en ny patentansøgning, der dækker dette produkt.  
 
 
Organisation og ressourcer 
 
Ved udgangen af 1. halvår 2007 havde SCF 21 medarbejdere mod 16 ved udgangen af 1. 
kvartal 2007.   
 
 
Finansielle oplysninger - regnskab 
 
Selskabets ureviderede regnskabstal for 2. kvartal og 1. halvår 2007 fremgår af siderne 7 – 10.  
 
Omsætning 
Der var som forventet ingen væsentlig omsætning i 1. halvår. Den blev på DKK 50 tus.  
 
Omkostninger 
De samlede omkostninger i 1. halvår udgjorde brutto DKK 9,2 mio. Heraf er aktiveret DKK 4,0 
mio. i løn og IPO, som er medgået til gennemførelse af udviklingsprojekter og behandling af 
patentansøgninger.  
 
Af- og nedskrivninger 
Som følge af nedprioriteringen af Food aktiveterne er de indtil nu aktiverede 
udviklingsomkostninger på DKK 0,4 mio. afskrevet fuldt ud i 1. halvår 2007.   
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Den indgivne patentansøgning vedrørende Food opretholdes og videreføres, hvorfor de 
aktiverede omkostninger bibeholdes i balancen.  
 
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver udgjorde i 1. halvår DKK 0,9 mio. I tallet indgår 
afskrivninger fra 1. januar på CatLiq®-pilotanlægget, som forventes afskrevet over otte år. 
 
Andre driftsindtægter og –udgifter  
1. halvårs regnskab er påvirket negativt af en nettoudgift på DKK 2,8 mio. fra afslutning og 
afrapportering i 2. kvartal af et EU-støttet projekt, som SCF har gennemført i samarbejde med 
tre partnere, i det væsentlige i perioden 2003 - 05.  
 
Det er fortsat ikke planen, at SCF vil videreføre projektet. De tidligere aktiverede omkostninger 
på projektet, DKK 3,7 mio. er således udgiftsført, og det forventede støttebeløb fra EU på DKK 
0,9 mio. er indtægtsført. Beløbet forventes udbetalt i løbet af 4. kvartal 2007, når EU har 
godkendt projektregnskabet. Den samlede likviditetspåvirkning for 2007 vil således være positiv 
med DKK 0,9 mio.  
 
Finansielle indtægter og udgifter 
Selskabet har i 1. halvår haft netto finansielle indtægter på DKK 0,7 mio., overvejende 
hidrørende fra løbende renteindtægter på provenuet fra First North introduktionen sidste år.  
 
Skat  
Resultatet før skat i 1. halvår er et tab på DKK 8,7 mio. Skatten heraf, DKK (2,2) mio. er på 
baggrund af den forventede fremtidige positive indtjening aktiveret som et udskudt skatteaktiv.  
 
Endvidere er det fra sidste år overførte skatteaktiv reguleret for nedsættelsen af den danske 
selskabsskat fra 28% til 25%. Dette påvirker resultatopgørelsen negativt med DKK 162 tus.  
 
Likviditet  
Likviditeten var DKK 31,0 mio. ved udgangen af 1. halvår 2007 mod DKK 44,4 mio. den 31. 
december 2006. Den overskydende likviditet placeres løbende som kortfristede 
pengemarkedsindskud. Af den samlede likviditet er DKK 2,8 mio. stillet til sikkerhed, dels for 
færdiggørelse af det ovenfor omtalte EU-støttede projekt, dels for særindretninger af det ny 
lejemål, gennemført og finansieret af udlejer.    
 
Egenkapital  
Egenkapitalen var DKK 55,3 mio. ved udgangen af 1. halvår 2007, svarende til en soliditet på 
86,8% af de samlede aktiver. Soliditeten ultimo 2006 var den samme, 86,8%. En 
egenkapitalforklaring for 1. halvår 2007 er vist på side 10.  
 
 
Forventninger 
 
Inden for Advanced Materials sker den kommercielle lancering via Innovate i 4. kvartal 2007. 
Det forventes, at der i slutningen af 2007 kan indledes realitetsdrøftelser vedrørende 
licensaftaler med andre licenstagere, med henblik på at endelig licensaftale kan indgås i 2008.  
 
På baggrund af det ovenfor beskrevne forventes der ikke nogen væsentlig omsætning i 2007 fra 
Advanced Materials, hvor forventningen indtil nu har været en omsætning på DKK 3-5 mio.  
 
Energy-området forventes fortsat ikke at give selvstændig omsætning i 2007. 
 
Det kommercielle perspektiv for SCF indenfor de to forretningsområder vurderes uændret som 
værende attraktivt, selv med de foretagne løbende tilpasninger af projekterne.  
 
For SCF under ét forventes der således ikke realiseret nogen væsentlig omsætning i 2007. Der 
forventes fortsat en EBITDA i størrelsesorden DKK (18) mio., ligesom likviditeten 31. december 
2007 fortsat forventes at være omkring DKK 4 - 7 mio.  
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Kapitalforhold 
 
SCF forventer i løbet af 2. halvår 2007 at foreslå en kapitaludvidelse til styrkelse af selskabets 
kapitalgrundlag.    
 
Der vil blive udsendt en nærmere redegørelse for dette, så snart planerne er færdige.   
 
 
Øvrige oplysninger 
 
Aktieinformation 
SCFs aktiekapital er noteret på den alternative markedsplads OMX-First North. Aktien sluttede 1. 
halvår i kurs 114 mod kurs 105 ultimo 2006. Der er i 1. halvår 2007 omsat 98.920 SCF-aktier 
på OMX-First North.  
 
Følgende aktionærer har i henhold til Værdipapirlovens §29 overfor SCF oplyst at eje mere end 
5% af selskabets aktiekapital: 

• NewPond ApS, 2880 Bagsværd, 14,85% 
• Tommy Larsen ApS, 4200 Slagelse, 10,00% 
• Steen Brummerstedt Iversen ApS, 2950 Vedbæk, 10,00% 
• Lüthje Invest ApS, 2880 Bagsværd, 9,96% 
• ApS Felsvang af 18. november 2003, 3450 Allerød, 8,81% 
• Pensionskasser tilknyttet PKA A/S, 8,17% 
• Lønmodtagernes Dyrtidsfond, 8,10% 

 
Egne aktier 
Selskabet ejer ingen egne aktier. 
 
Warrant program 
Bestyrelsen har, som reflekteret i de på den ordinære generalforsamling den 31. marts 2007 
vedtagne ændringer i vedtægterne, tildelt i alt 43.100 warrants til medarbejdere, ledelse, 
bestyrelse og scientific advisory board.  Herefter er der mulighed for tildeling af yderligere 
24.794 warrants.   
 
Insideres aktiebesiddelser 
Medlemmer af bestyrelsen og direktionen i SCF besidder pr. 30. juni 2007 direkte og indirekte i 
alt 122.968 stk. aktier i SCF Technologies A/S. Dette er uændret fra 31. marts 2007.  
 
Den Godkendte Rådgiver og dennes relevante medarbejdere har ingen aktiebesiddelser i 
Selskabet.  
 
Finansiel kalender 
Meddelelse for 3. kvartal 2007 forventes at blive offentliggjort den 2. november 2007. 
 
 
 
 
København, den 15. august 2007 
 
 
 
Karsten Felsvang 
adm. direktør 
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Yderligere oplysninger kan fås hos adm. direktør Karsten Felsvang, tlf. 22 10 25 16. 
www.scf-technologies.com 
 
Selskabets Godkendte Rådgiver er HSH Corporate Finance A/S, Director Morten Kjærulff,  
tlf. 33 44 94 31.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SCF Technologies udvikler og kommercialiserer superkritisk teknologi til forædling af produkter, forbedring af 
processer og fremstilling af intelligente materialer. Selskabet, der blev stiftet i 2003, er optaget til handel på 
OMX-børsen First North, hvor selskabet i september 2006 foretog en emission for at finansiere den videre 
udvikling af sine tre hovedaktivitetsområder. SCF Technologies’ patentanmeldte teknologier anvender 
naturlige stoffer som vand og kuldioxid til at skabe bæredygtige industrielle løsninger på samfundsmæssige 
problemer som fedme, affald og oliemangel. Løsningerne har stort indtjeningspotentiale og skræddersyes i 
tæt samarbejde med kunder, som ofte er betydende virksomheder primært inden for avancerede materialer, 
energi og fødevarer. 

http://www.scf-technologies.com
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Resultatopgørelse         

         
  2007  2006  2007  2006 
DKK 000  2. kvt.  2. kvt.  1. halvår  1. halvår 

           
Omsætning  50   0   50   415  
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, mv.  0   0   0   0  

Andre eksterne omkostninger  1.993   361   3.014   741  
           
Bruttoresultat  (1.943)  (361)  (2.964)  (326) 
           
Personaleomkostninger  3.913   1.427   6.184   2.918  
Overført til projekter og patenter  (2.705)  (1.366)  (3.961)  (2.907) 
Af- og nedskrivninger, udviklingsprojekter og patenter  539   0   425   0  
Af- og nedskrivninger, materielle anlægsaktiver  528   29   941   51  

Andre driftsindtægter/-udgifter  (2.835)  1.502   (2.835)  1.502  
           
Resultat af primær drift /(EBIT)  (7.053)  1.080   (9.387)  1.113  
           
Finansielle indtægter  384   1   781   2  

Finansielle omkostninger  (64)  (72)  (99)  (154) 
           
Resultat før skat  (6.733)  981   (8.705)  961  
           
Skat af periodens resultat  (1.620)  269   (2.176)  269  

Ændring af skatteprocent  162   -     162   -    
           
Periodens resultat  (5.274)  712   (6.691)  692  
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Balance 30. juni     

     
  2007  2006 
DKK 000  30 juni  31 dec. 
      
AKTIVER      
      
Anlægsaktiver      
Immaterielle aktiver  12.598   11.587  
Materielle aktiver  14.099   12.140  
Udskudte skatteaktiver  3.525   1.511  

Finansielle aktiver  1.387   119  
      

Anlægsaktiver i alt  31.609   25.357  
      
Omsætningsaktiver      
Varebeholdninger  188   215  
Tilgodehavender  952   1.440  

Likvide beholdninger  30.954   44.393  
      

Omsætningsaktiver i alt  32.095   46.048  
      
Aktiver i alt  63.704   71.405  
        

      
PASSIVER      
      
Egenkapital      
Aktiekapital  1.358   1.358  

Frie reserver  53.944   60.635  
      

Egenkapital i alt  55.302   61.993  
      
Langfristet gæld      
Lån fra samarbejdspartner  2.873   2.803  

Finansielle leasingaftaler  129   134  
      

Langfristet gæld i alt  3.002   2.937  

      
Kortfristst gæld      
Leverandørgæld  886   4.620  

Anden gæld  4.514   1.856  
      

Kortfristet gæld i alt   5.400   6.476  
      
Passiver i alt  63.704   71.405  
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Pengestrømsopgørelse     
     
  2007  2006 
DKK 000  1. halvår  1. halvår 
      
Periodens resultet  (6.691)  692  
Reguleringer  2.252   (975) 

Ændring i driftskapital  (562)  (579) 
      

Pengestrømme fra driftsaktivitet  (5.001)  (862) 

      
Nettoinvestering i udviklingsprojekter og patenter  (4.270)  (4.559) 
Køb af materielle ankægsaktiver  (2.900)  (23) 

Ændring af deposita  (1.268)  (4) 
      

Pengestrømme fra investeringsaktivitet  (8.438)  (4.586) 
      
Frie pengestrømme  (13.439)  (5.447) 
      
Konvertibelt lån fra selskabsdeltager  0   3.442  
Lån fra samarbejdspartner  0   2.200  

Finansiel leasing  0   0  
      

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  0   5.642  
      

Ændring i likvider  (13.439)  195  

      

Likvider pr. 30 juni  30.954   2.625  

 



SCF Technologies a/s 
Smedeholm 13 B, 2730 Herlev, Danmark 
Tlf: +45 8830 3200 ⋅ Fax: +45 8830 3211 ⋅ CVR Nr.: 2743 9977 

 

First North meddelelse nr. 9 / 15. august 2007      Side 10 af 10 

 

Nøgletal         
         
  2007  2006  2006   
   1. halvår  År  1. halvår   
          

EBITDA margin (%)  
-

16041,4%  -798,3%  280,4%   

EBIT margin (%)  
-

18773,4%  -978,5%  268,1%   
Likvide beholdninger, ultimo (DKK 000)  30.954   44.393   2.625    
Soliditet, ultimo (%)  86,8%  86,8%  21,9%   
          
Aktierelaterede data          
Resultat pr. aktie (DKK)  (4,93)  (2,15)  1,23    
Resultat pr aktie, udtyndet (DKK)  (4,78)  (2,15)  1,23    
Aktiekurs, ultimo  114,0   -     -      
          
Antal aktier, ultimo  1.357.886   1.357.886   563.100    
Antal aktier, udtyndet, ultimo  1.399.886   1.357.886   563.100    
Antal aktier, gennemsnit  1.357.886   739.021   563.100    
Antal aktier, udtyndet, gennemsnit  1.386.078   739.021   563.100    
             
         
         
         
         
         

Egenkapitalforklaring         
         

  Aktie-  Overført  Reguler-   
DKK 000  kapital  resultat  inger  I alt 
         
1. halvår 2007         
         
Egenkapital 1. januar  1.358   60.635   0   61.993  
Periodens resultat  0   (6.691)  0   (6.691) 
         
Egenkapital 30. juni  1.358   53.944   0   55.302  
         

         
1. halvår 2006                 
                  
Egenkapital 1. januar   563    2.302    0    2.865  
Periodens resultat   0    692    22    714  
                  
Egenkapital 30. juni   563    2.994    22    3.579  

 
 
 


